
Resolución de Decanato 645/2024 - EXA -UNSa 
EXPL 380/2024 - EXA -UNSa. - Adquisición de placas MDF con melamina 
para el armado de los cubículos internos de los nuevos baños del edificio de 
física. 
De: EXACTAS-Departamento de Compras 

Salta, 
16/08/2024 

VISTO el EXP Electrónico 380 / 2024 - EXA - UNSa., y las notas W 153 / 2024 - 
EXAsecextbie -UNSa y 732 / 2024 - EXAdec -UNSa y la Factura B W 00003- 00005035 a 
favor de la firma CLC S.R.L. (Mat Fer), CUIT 33-71720491-9, por.la adquisición de placas 
MDF con melamina con destino al Departamento de Física de esta Facultad de Ciencias 
Exactas; y 

CONSIDERANDO: 

Que el mencionado gasto corresponde a la compra de placas MDF con melamina 
para el armado de los cubículos internos de los nuevos baños del Departamento de Física 
de esta Unidad Académica, la mencionada erogación se realizó en este momento ya que 
se precisaba tener avances en la obra para poder tener las medidas correctas de los cortes 
de placas que constituirán las paredes y puertas del espacio interno donde se colocan los 
sanitarios. 

Que se solicitaron tres presupuestos de firmas del rubro. 

Que el comprobante presentado por el gasto efectuado cumple con todos los 
requisitos exigidos en materia de facturación requeridos por la Universidad. 

Que se autorizó imputar a la Partida Presupuestaria Obras, Plan de Inversión 
Fac. Cs. Exactas - Res CS N° 174/2023. 

Que se cuenta con los fondos suficientes para afrontar tal erogación. 

Que el Art. 121 del Estatuto de la Universidad Nacional de Salta - Reforma 
parcial - establece entre los deberes, las atribuciones del Sr. Decano, en el inc. a): Ejercer 
la representación, administración general y gestión de la Facultad, sin perjuicio de las 
atribuciones conferidas al Consejo Directivo. 

Por ello: 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1°._ Aprobar lo actuado y autorizar a la Dirección General Administrativa 
Económica de esta Facultad a abonar a la firma CLC S.R.L. (Matfer), CUIT 33-71720491-9, 
con domicilio en Urquiza 1275 de esta Ciudad de Salta, la suma total de PESOS 
OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS SESENTA Y NUEVE CON 
20/100 ($899.769,20), por la adquisición de placas MDF con melamina con destino al 
Departamento de Física de esta Facultad de Ciencias Exactas. 

1 /2 



Resolución de Decanato 645/2024 - EXA -UNSa 
EXPL 380/ 2024 - EXA -UNSa. - Adquisición de placas MDF con melamina 
para el armado de los cubículos internos de los nuevos baños del edificio de 
física. 
De: EXACTAS-Departamento de Compras 

Salta, 
16/08/2024 

ARTíCULO 2°._ Imputar el presente gasto a la Partida Presupuestaria: 

R.0012.022.014.001.12.02.00.00.14.00.2.1.5.0000.1.21.3.4 .... $ 899.769,20 

ARTíCULO 3°.- Hágase saber a la Dirección General Administrativa Económica de esta 
Facultad de Ciencias Exactas y al Departamento Compras para su toma de razón y demás 
efectos, publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Salta. 

I~ag. GUSTAVO DANIEL GIL 
DECANO 

,nUllAO OE cs. EXACTAS - UNSa 

2/2 


